1

 Ourinhos-SP, 9 de agosto de 2016.

Ofício n° 15/2016

 O OBSERVATÓRIO SOCIAL DO BRASIL OURINHOS1,
por seu Presidente, EMERSON CAVALCANTE, vem, respeitosamente, perante V. Sa., requerer
que nos seja permitido o uso das dependências do Centro de Saúde de Ourinhos - Postão,
para o dia 26 de setembro do corrente, das 8h às 15h, oportunidade em  que será instalada
uma urna eletrônica, com o intuito de poder orientar/treinar os eleitores, tendo em vista,
exclarecer aos cidadãos sobre a importância do voto consciente e a sua crucial contribuição
para com a sociedade ourinhense.

 Renovando nossos protestos de elevada estima e
consideração, antecipadamente agradecemos.

 Atenciosamente,

 Emerson Cavalcante
 Presidente

À
SMS - OURINHOS
A/C: Dr. André Mello
Secretário Municipal de Saúde
NESTA

1 O Observatório Social do Brasil - Ourinhos é uma organização não governamental, sem fins econômicos, que no

exercício da cidadania tem como missão o controle social e o acompanhamento dos gastos públicos, a fim de

garantir a qualidade de sua aplicação, prerrogativas estas previstas no artigo 5º, inciso XXXIII e XXXIV, da

Constituição Federal.